Соглашение о сотрудничестве

« ^  2024 г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей
№ 82 г. Челябинска», в лице директора Виноградовой Ольги Сергеевны,
действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Сторона 1», и
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 70 г. Челябинска», в лице директора
Яковлевой Галины Валентиновны, действующего на основании Устава,
именуемое в дальнейшем «Сторона 2» заключили настоящее соглашение о
нижеследующем:

\ 1. Предмет и цель соглашения
1.1. Настоящим Соглашением стороны устанавливают между собой

организационные и информационные связи, выражают стремление к
объединению своих усилий в целях сотрудничества в части развертывания
научно-прикладных исследований в сфере образования по направлению
деятельности региональной инновационной площадки «Экологическое
образование: концепция новой образовательной модели».

1.2. Стороны, каждая в пределах своей компетенции, в соответствии с
требованиями действующего законодательства РФ, настоящего Договора и
условиями Регламента, обязуются совершать действия, направленные на
развертывание сети научно-прикладных проектов.

Целью взаимодействия сторон является взаимовыгодное объединение
научно-методических ресурсов образовательных организаций с
использованием телекоммуникационной сети интернет, обеспечивающее
организацию и проведение совместных мероприятий, разработку и
продвижение продуктов совместной инновационной деятельности,
проведение профессионально-общественной экспертизы данных продуктов, а
также возможность непрерывного повышения профессиональной
компетентности педагогических работников образовательных организаций. .

2. Обязательства сторон
2.1. Содержание обязательств сторон по реализации соглашения о

сотрудничестве отражается в «Календарном плане работы» (Приложение №
1), являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

3. Срок действия соглашения

3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания
Сторонами и действует до 31.12.2024 г.

3.2 Стороны имеют право расторгнуть данный договор в одностороннем
порядке, предупредив об этом другую сторону за 10 дней.

4. Дополнительные условия

4.1. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению
оформляются в письменном виде Дополнительными соглашениями, которые
должны быть подписаны уполномоченными представителями сторон.

4.2. Настоящее соглашение составлено в двух подлинных экземплярах,
имеющих одинаковую юридическую силу.

5. Юридические адреса и реквизиты сторон

СТОРОНА 1:
МАОУ «Лицей № 82 г. Челябинска»

t- Адрес: 454031, г. Челябинск, ул. 50
■ лет ВЛКСМ, 7Б
Тел./факс: 8(351)2188290
E-mail: licey^82@mail.ru

СТОРОНА 2:
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа
№70 г. Челябинска, сокращенное
наименование (МБОУ «СОШ №70 г.
Челябинска»)
454047, г. Челябинск,
ул. 60-летия Октября, 46
Тел.: 8 (351)736-30-52
chel.moy70.89@mail.ru
Директор

^ Л / 7 / ' /  ;/Г.В.Яковлева/

Т'З- л  >•'

A y  в в « чЧ,' 0у , 0 ^

mailto:82@mail.ru
mailto:chel.moy70.89@mail.ru

Приложение 1
к Соглашению о сотрудничестве

от « 2024 г. №____

Календарный план работы в 2024 г. ^
Направление «Экологическое образование: концепция новой образовательной модели»

№ п/п Наименование мероприятий Сроки
проведения

Ответственные
исполнители
Сторона 1

Ответственные
исполнители Сторона 2

Результаты деятельности

1 Оказание методической помощи в вопросах
реализации непрерывного экологического
образования

Февраль -
Ноябрь, 2024

Таран Т.В.,
заместитель
директора

Федорова И.Ю.,
заместитель
директора

Проведенные консультации
(по запросу)

2 Вебинар по вопросам эколого
просветительской деятельности

Апрель 2024 Таран Т.В.,
заместитель
директора

Федорова И.Ю.,
заместитель
директора

Материалы вебинаров
(запись, презентации, листы
регистрации)

3 Вебинар по вопросам эконаставничества Октябрь 2024 Таран Т.В.,
заместитель
директора

Федорова И.Ю.,
заместитель
директора

Материалы вебинаров
(запись, презентации, листы
регистрации)

Сторона 1

Директор

Сторона 2

Директор
адова О.С.
г.

/Г.В.Яковлева/
2024 г

^ о ^  v v ^ <<?